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رویداد اخبار

رحیم زاده- فقط چهار درصد بارندگی های سالانه 
سهم سفره های زیرزمینی می شود.

این مطلب قابل تامل را معاون حفاظت و بهره 
برداری شرکت آب منطقه ای استان در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« مطرح و  کسری مخزن آب سفره 
های زیرزمینی را در استان 126 میلیون متر مکعب 
اعلام کرد و گفت: با وجود خشکسالی های چند 
ساله با مدیریت منابع آب، کنتورگذاری چاه ها، 
پلمب چاه های غیر مجاز و... کسری مخزن آب از 
178 میلیون متر مکعب به 126 میلیون متر مکعب 

کاهش یافته است.
به گفته مهندس »سروری« سالانه به طور میانگین 
از 13 میلیارد متر مکعب آب حاصل از بارندگی 
های استان 12 میلیارد متر مکعب از طریق تبخیر و 

تعرق از دسترس خارج می شود.
وی در تکمیل این آمار گفت: از یک میلیارد متر 
مکعب آب باقی مانده حاصل از بارندگی ها 500 
میلیون متر مکعب به سفره های زیرزمینی نفوذ می 
کند و 400 تا 500 میلیون متر مکعب هم به صورت 

روان آب جاری می شود.
وی در بحث مدیریت روان آب های ناشی از بارندگی 

ها به تغذیه بیابان ها و دشت ها از روان آب ها اشاره 
کرد و گفت: همچنین بسیاری از کشاورزان این 
روان آب ها را برای کشت دیم به بندسارهای خود 
هدایت می کنند. به گفته وی بیش از 70 درصد 
روان آب ها توسط بندسارها یا به دلیل نفوذ به سفره 

های زیرزمینی مهار و ذخیره می شود. وی در ادامه 
با تاکید بر این که با اقدامات آبخوان و آبخیزداری 
می توان روان آب ها را مهار کرد، حجم روان آب ها را 

در سال یک میلیارد متر مکعب اعلام کرد.
به گفته وی با وجود حجم پایین روان آب ها و وسعت 

استان نمی توان طرح های بزرگی مانند احداث 
سدهای جدید در استان اجرا کرد و باید با اجرای 
طرح آبخوان داری و آبخیزداری حجم نفوذ به سفره 

های زیرزمینی را افزایش داد.

شناسایی ۴۰۰ چاه غیرمجاز •
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای استان در بخش دیگری از سخنانش به وجود 
سه هزارو 248 حلقه چاه، شش هزار و 252 رشته 
قنات و دو هزار و 189 دهنه چشمه در استان اشاره 
و اظهار کرد: تاکنون در استان400 حلقه چاه غیر 
مجاز شناسایی که در دو سال گذشته 200 حلقه 
آن پلمب شده و اقدامات برای بقیه این چاه ها در 

مراحل قضایی قرار دارد.
»سروری« از کنتورگذاری 70 درصد چاه های 
کشاورزی در استان خبر داد و یادآور شد: امسال 
کنتورگذاری چاه های طبس هم در دستور کار 
قرار دارد. وی با تاکید بر این که باید میزان آب 
استحصالی از سفره های زیرزمینی با آب تجدید 
شونده تناسب داشته باشد، افزود: برای برداشت 

آب از هر دشت ضرایبی تعیین شده است.

 58 درصد از اعتبارات اختصاص یافته استان در 
حوزه اشتغال زایی ابلاغ شد.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« اعتبارات 
اختصاص یافته حوزه اشتغال زایی امسال استان 
را 199 میلیارد تومان اعلام کرد که از این میزان 
 58 تاکنون 115 میلیارد تومان معادل حدود 

درصد آن ابلاغ شده است. »اشرفی« در ادامه میزان 
تعهد امسال اشتغال استان را 10 هزار و 233 نفر 
برشمرد که تاکنون 9 هزار و 391 فرصت شغلی 
محقق شده است. وی تعهد استان در زمینه مهارت 
آموزی را 560 نفر اعلام کرد که تاکنون در قالب این 

طرح 675 نفر مهارت های لازم را فرا گرفته اند.
وی سهمیه پیش بینی شده استان برای اجرای طرح 

کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی را هم دو هزار 
و 25 نفر در استان برشمرد که 21.2 درصد معادل 

430 نفر جذب شده اند. 
به گفته وی از ابتدای امسال هزار و 129 مجوز 
 9 مشاغل خانگی در استان صادر و از مجموع 
میلیارد و800 میلیون تومان تسهیلات ابلاغی 
در این زمینه به استان 9 میلیارد و 300 میلیون 

تومان طرح معرفی شده است و 564 نفر هم با 
اعتباری بیش از هفت میلیارد و 940 میلیون تومان 
از تسهیلات برخوردار شده اند. وی در پایان از ثبت 
نام دو هزار و 533 نفر در سامانه کارا برای دریافت 
تسهیلات اشتغال زایی روستایی خبر داد و اشتغال 
پیش بینی  شده در این طرح را برای روستاییان و 

عشایر هفت هزارو 625 نفر اعلام کرد.

 توزیع ۴۱8 هزار اصله نهال 
در هفته درختکاری 

کوثری-418 هزار و 500 اصله نهال همزمان با 
هفته منابع طبیعی در استان توزیع می شود.

با  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  مدیر 
اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به فعالیت سه 
نهالستان در شهرستان های بیرجند، طبس و اسدیه 
اشاره کرد که با وجود تنوع اقلیمی  و گستردگی 

استان نیاز منطقه را تامین می کند.
»نصرآبادی« نهال های تولیدی نهالستان های استان 
را شامل گونه های سوزنی و فلسی برگ مانند کاج 
تهران، سرو شیراز، سرو خمره ای و گونه های پهن 
برگ مانند سنجد، اقاقیا، زبان گنجشک، زیتون تلخ، 

ارغوان و آیلان برشمرد. 
به گفته وی این نهال ها هفته منابع طبیعی از 15 
تا 21 اسفندماه جاری بین دستگاه های دولتی و 
خصوصی، شوراها و دهیاران و عموم مردم به صورت 

رایگان توزیع می شود. 
وی پیش بینی کرد: با توزیع این تعداد نهال، حدود 
400 هکتار دیگر هم به فضای سبز استان اضافه شود.

وی تعداد نهال تولیدی امسال استان را 159 هزار 
اصله برشمرد که این نهال ها در سال های 98 و 99 در 
استان توزیع خواهد شد. به گفته وی سال گذشته هم 

542 هزار اصله نهال در استان توزیع شد.

 اعزام ۱۲۰۰ دانشجو 
به مناطق جنگی از امروز

حسین قربانی – بیش از هزار و 200 دانشجوی 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان در قالب 
مناطق  از  نور  راهیان  دانشجویی  های  کاروان 

عملیاتی جنوب بازدید می کنند.
مسئول بسیج دانشجویی استان با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« به اعزام کاروان های دانشجویی 
راهیان نور در سه مرحله از امروز تا 25 اسفندماه 
که  کرد  اشاره  جنوب  عملیاتی  مناطق  به  جاری 
در مرحله اول و دوم دانشجویان دختر و در مرحله 
سوم دانشجویان پسر عازم مناطق جنگی جنوب 

خواهند شد.
به گفته »صلاحی« در مرحله اول اعزام کاروان های 
راهیان نور دانشجویی، امروز دانشجویان دختر 
دانشگاه های پیام نور، سپیده کاشانی و دانشگاه 
های قاینات در قالب هفت دستگاه اتوبوس به مناطق 

عملیاتی جنوب اعزام می شوند.
وی بازدید از مناطق اروند کنار، شلمچه، خرمشهر، 
برنامه های متنوع فرهنگی  فکه و... و برگزاری 
را از برنامه های مدنظر کاروان های راهیان نور 

دانشجویی برشمرد.

کسری مخازن زیرزمینی به ۱۲۶ میلیون متر مکعب رسید

سهم 4 درصدی سفره های زیرزمینی از بارندگی های سالانه!

58 درصد اعتبارات اشتغال زایی استان ابلاغ شد

شناسایی یک ماده معدنی جدید 
در نوار مرزی استان

ماده معدنی لیتیوم در نوار مرزی زیرکوه شناسایی 
تجارت  و  معدن   ، صنعت  سازمان  رئیس  شد. 
خراسان جنوبی از انجام مطالعات اکتشافی مواد 
معدنی در نوار مرزی استان به مساحت دو هزار و 
700 کیلومتر مربع  خبر داد که در نتیجه آن در نوار 
مرزی زیرکوه ماده معدنی لیتیوم شناسایی شده و در 
مرحله صدور پروانه اکتشاف برای تکمیل مطالعات 

است.
به گفته »شهرکی« بیش از چهار هزار کیلومتر مربع 
مطالعات ژئوفیزیک هوایی با اعتباری بالغ بر 40 
میلیارد ریال در این شهرستان انجام و هشت محدوده 

مستعد فلزی شناسایی شده است.
وی در ادامه تمرکز سازمان در این شهرستان را 
شناسایی معادن و ایجاد صنایع معدنی بیان کرد و با 
اشاره به ظرفیت های مطلوب در حوزه معدن زیرکوه 
تصریح کرد: معدن سنگ آهن یکی از این معادن 
شهرستان است که نیاز آهن واحدهای صنعتی استان 
را تامین می کند و تاکنون 200 میلیون تومان هزینه 

اکتشاف برای این معدن انجام شده است.
به گفته وی نیاز واحدهای صنعتی استان به سنگ 
آهن در سال آینده بالغ بر یک  میلیون تن است و بر این 
اساس این معدن می تواند ظرفیت خوبی برای تامین 

سنگ آهن واحدهای صنعتی استان محسوب شود.

جشنواره آمار و فناوری اطلاعات 
شنبه در دانشگاه علوم پزشکی 

رحمان – اولین جشنواره آمار و فناوری اطلاعات 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 12 اسفند ماه جاری 

برگزار می شود.
دبیر کمیته اجرایی اولین جشنواره آمار و فناوری 
اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام این 
خبر به برگزاری این جشنواره با حضور دکتر »محمد 
تارا«، مشاور وزیر و رئیس دفتر مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مدیران  نشست  برگزاری  »افشاری«  کرد.  اشاره 
آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه های قطب شرق 
کشور، کارگاه تخصصی ویژه و تور بوم گردی، برپایی 
نمایشگاه تخصصی فناوری اطلاعات در قالب 14 
غرفه با هدف معرفی محصولات و دستاوردهای این 
حوزه و تقدیر از مدیران و کارشناسان این حوزه را از 

جمله برنامه های این جشنواره برشمرد.

 آغاز بازدیدهای نوروزی 
جایگاه های سوخت

مشتاق- اولین دوره بازدیدهای نوروزی جایگاه های 
عرضه سوخت استان از روز گذشته آغاز شد.

مدیر روابط عمومی شرکت پخش فراورده های نفتی 
استان با اعلام این خبر به انجام دو نوبت نظارت این 
شرکت از مجاری عرضه فراورده های نفتی و نحوه 
خبر  متقاضیان  به  رسانی  سوخت  و  خدمت  ارائه 
داد که در این بازرسی ها مواردی همچون ذخیره 
سازی کافی فراورده های نفتی، فعال بودن تمام 
ها،  جایگاه  در  مستقر  های  دوربین  دیسپنسرها، 
نظافت محوطه و سرویس ها و ملبس بودن متصدیان 

تلمبه ها بررسی می شود.  
»اختری« با بیان این که تمام جایگاه های عرضه 
سوخت به طور شبانه روزی در ایام نوروز ارائه خدمت 
نمازخانه  از  بازرسی  و  بازدید  افزود:  کنند،  می 
استان  در  شرکت  این  توسط  که  راهی  بین  های 
احداث شده در دستور کار است و در این بررسی ها 

کمبودهای احتمالی با اولویت پیگیری خواهد شد.

مهارت آموزی ۳ میلیون نفر ساعت 
در استان

61 هزار  ابتدای امسال سه میلیون و  فاطمی-از 
نفر ساعت آموزش مهارتی در مراکز فنی  وحرفه ای 

استان اجرا شد.
مدیر کل فنی و حرفه ای استان با اعلام این خبر به 
فعالیت 16 مرکز دولتی در قالب 90 کارگاه ثابت و 
480 حرفه آموزشی در این بخش اشاره کرد و گفت: 
سالانه به طور متوسط پنج میلیون نفر ساعت آموزش 

مهارتی توسط مراکز فنی و حرفه ای اجرا می شود.
»خوش آیند« طرح های مهارت آموزی در محیط کار 
واقعی و کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی را 
از طرح های مهم سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
در زمینه ایجاد اشتغال بیان و تاکید کرد: یکی از 
مهم ترین اقدامات در زمینه اشتغال ارائه آموزش های 

مورد نیاز بازار کار است.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی طرح 
به روزرسانی کارگاه ها را هم یک سرمایه گذاری 

بلندمدت دانست.

بیست و هفتمین گلریزان در بیرجند

زهرا قربانی – بیست و هفتمین جشن بزرگ گلریزان 
شب گذشته در بیرجند برگزار شد.  رئیس هیئت 
پهلوانی و زورخانه ای استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« به برگزاری بیست و هفتمین جشن گلریزان 
هیئت  امیرعرب،  زورخانه  همکاری  با  بیرجند 
ابوالفضلی)ع(، ستاد مردمی غدیر و مشارکت مردمی 

اشاره کرد.
به گفته »قمری« در جشن گلریزان سال گذشته 120 

میلیون تومان کمک مردمی جمع آوری و صرف خرید لباس نو برای دانش آموزان و کودکان بی 
بضاعت شد. به گزارش »خراسان جنوبی« تا زمان تنظیم خبر مبلغ جمع آوری شده بیست و هفتمین 

جشن گلریزان در بیرجند اعلام نشد.

بیرجند میزبان فوتبالیست های نونهال کشور

حسین قربانی – مسابقات فوتبال نونهالان کشور به میزبانی باشگاه فرهنگی ورزشی شاهین 
بیرجند برگزار می شود.

»علی رضا عابدی«، مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی شاهین بیرجند با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« گفت: رقابت های فوتبال زیر 14 سال کشور از 13 اسفند ماه جاری به مدت 
پنج روز با حضور تیم های پدیده و مدرسه عالی حرفه ای مشهد، شهرداری بندرعباس، شهرداری 
بندر کنارگ، منتخب خراسان رضوی و تیم باشگاه فرهنگی ورزشی شاهین بیرجند در زمین چمن 

استادیوم آزادی بیرجند برگزار می شود.

۴ دارتر جوان در راه چهارمین دوره اردوی ملی 

4 دارت باز بیرجند برای حضور در چهارمین دوره اردوی تیم ملی جوانان به کرج اعزام می شوند.
»علیزاده«، رئیس هیئت انجمن های ورزشی با اعلام این خبر دارترهای اعزامی جوان را »آتنا 

بیگمی«، »پوریا علی آبادی«، »مهدی خادم« و »ابوالفضل علیزاده« معرفی کرد.

بانوی موتورسوار استان در پیست کشوری

بانوی استان به مسابقات موتورکراس بانوان کشور اعزام شد. رئیس هیئت اتومبیل رانی 
و موتورسواری استان به خبرنگار ما گفت: »هانیه شکیبی« به عنوان تنها نماینده استان در 
رقابت های موتورکراس بانوان )جام دهه فجر( در کلاس 250 سی سی )آماتور( شرکت خواهد 

کرد. به گفته »ستوده« این رقابت ها امروز و فردا در تهران برگزار می شود.

 بدنسازان از امروز رو در روی حریفان کشوری 

 دو ورزشکار پرورش اندام استان از امروز در مسابقات پرورش اندام، فیزیک و بادی کلاسیک 
قهرمانی باشگاه های کشور حضور دارند.

رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: »خزیمه« و 
»رحیمی« به ترتیب در رده سنی بزرگ سالان و جوانان در این رقابت ها شرکت می کنند.

به گفته »محمد پرست« این رقابت ها از امروز تا 12 اسفند ماه جاری در شیراز برگزار می شود.

گلبازان روشندل در یک بازی دوستانه 

تیم گلبال روشندلان مرد خراسان جنوبی به مسابقات دوستانه مشهد اعزام شد. به گزارش خبرنگار 
ما »کاویانپور«، »لاله«، »مطهری پور«، »کوچی«، »مطهری پور« و »محمودی« با سرپرستی »ظهر« و 
مربیگری »احمدی« اعضای تیم استان را در این رقابت ها   تشکیل می دهند. بر اساس این گزارش 

این رقابت ها از امروز تا 12 اسفند ماه جاری برگزار می شود.

روی خط ورزش

در ماهی که گذشت:
معامله ۱۶ میلیون سهم در تالار بورس استان

بهمن ماه امسال 16 میلیون و 473 هزار و 485 سهم در تالار بورس استان معامله شد. مدیر 
بورس منطقه ای خراسان جنوبی با بیان این مطلب ارزش سهام داد و ستد شده تالار بوس استان 
را در بهمن ماه امسال شش میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام و به این نکته اشاره کرد که مجموع 
معاملات تالار بورس استان در 11 ماه امسال به 57 میلیارد و 700 میلیون تومان رسید که از این 
رقم 40 درصد مربوط به خرید و 60 درصد هم متعلق به فروش سهام بوده است. به گفته »هریوندی« 
همچنین در 11 ماه امسال 387 کد معاملاتی جدید افتتاح شد که  از این رقم 33 کد معاملاتی 

مربوط به بهمن ماه امسال بود، ضمن این که شاخص کل 669 واحد کاهش داشته است.

رشد ۱5 درصدی جابه جایي كالا در استان

 از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته میزان جابه جایی کالا 15 درصد 
افزایش یافت. رئیس اداره کالای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با اعلام این خبر 
به جا به جایی بیش از چهار میلیون و 244 هزار تن كالا در قالب بیش از284 هزار سفر كامیوني 
به مقاصد درون و برون استاني اشاره کرد و عمده کالاهای جابه جا شده از مبداء استان را به ترتیب 
سیمان کیسه ای، زغال سنگ، سنگ سنگبری، انواع کاشی، خاک معدنی، بنتونیت، سیمان 

فله ای، خاک نسوز و مصالح ساختمانی برشمرد.
به گفته »حیدری« هشت هزارو 453 راننده با استفاده از چهار هزار و 578 دستگاه انواع کامیونت، 

کامیون و تریلی و وانت بار حمل و نقل کالای استان را انجام می دهند.


